КЕМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

« 2 » августа 2017 г. № 97

Республика Карелия город Кемь

Об утверждении порядка

исполнения решения о

применении бюджетных мер

принуждения

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения.

2. Опубликовать настоящий приказ в «Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на

официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Кемского МФУ                                                               О.В. Цацко

Приложение к приказу

Кемского МФУ

от 02.08.2017г. № 97

ПОРЯДОК

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 306.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Кемском

муниципальном районе, утвержденном решением Совета Кемского муниципального

района от 13.10.2016 года № 21-3/169 .

2. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

(далее - Порядок) устанавливает правила применения Кемским муниципальным

финансовым управлением (далее – Кемское МФУ) бюджетных мер принуждения к

участникам бюджетного процесса, совершившим бюджетные нарушения,

предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящий Порядок подлежит применению при выявлении в ходе проверки

(ревизии)  бюджетных нарушений специалистами по внутреннему муниципальному

финансовому контролю.

Специалисты, уполномоченные на проведение контрольных мероприятий

направляют начальнику Кемского МФУ не позднее 60 календарных дней после окончания

проверки (ревизии) уведомление о применении бюджетных мер принуждения в

соответствии с полномочиями по осуществлению внутреннего муниципального контроля.

Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения  понимается

документ органа муниципального финансового контроля содержащий основания для

применения предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных

мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий

предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, или использованных не по

целевому назначению.

4.  На основании уведомления начальник Кемского МФУ принимает решения:

- о применении бюджетных мер принуждения;

- об отказе в применении бюджетных мер принуждения.

Решение Кемского МФУ о применении бюджетных мер принуждения (об отказе в

применении бюджетных мер принуждения) принимается начальником Кемского МФУ в

форме приказа.

Отсутствие в уведомлении оснований для применения бюджетных мер

принуждения или формирование уведомления и направление в Кемское МФУ с

нарушениями порядка, установленного пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, является основанием для принятия Кемским МФУ решения об

отказе в применении бюджетных мер принуждения.

5. Бюджетные меры принуждения подлежат применению на основании

решения о применении бюджетных мер принуждения в течение 30 календарных дней с

даты регистрации уведомления в Кемском МФУ.

6. В случае поступления в Кемское МФУ информации об устранении

выявленных бюджетных нарушений и возмещении в доход бюджета Кемского

муниципального района в соответствии с предписанием (представлением) указанных в

уведомлении, уведомление считается исполненным.